

W następującą Niedzielę o godz. 1ej z południa, Towarzystwo Warszawskie Dobroczyńności, zdawać będzie publiczną sprawę z działań swoich za rok 1846, na które to posiedzenie Publiczność uprzejmie zaprasza. — Wczorajszym posiedzeniu tegoż Towarzystwa, zaproszeni zostali do grona jego: na Opiekunkę zakładu Sierot i ochron, JW. Izabella z Michałowskich Hr: *Zubińska*; na Członków, JO. Xiążę Eugeniusz *Lubomirski* i W. Edward *Klopman*.

Ogłoszono Postanowienie Rady Administrac: wydane 26go z. m. tej treści: Gdy Dziedzic miasta *Karczewia*, deklaracją w d. 1/13 Stycznia 1845 r. złożoną, odstąpił w zupełności na rzecz miejscowej Kassy Ekonomicznej, dochód z opłat targowego i iarmarczowego, z warunkiem nadto, że gdyby dochód ten nie wynosił Rsr. 90 rocznie, brakującą kwotę z własnych funduszów dopłacać będzie; odstąpienie przeto takowe Rada Administr: Królestwa zatwierdza i przepisuje zarazem na tenże pobór taryfę. (Ta taryfa znajduje się wczorajszej Gazecie Rządowej).

Jan *Duczyński*, b Sędzia Trybunału Handlowego, Kupiec i Obywatel M. Warszawy, Dziedzic Dóbr, Kawaler Orderu Sgo *Stanisława* 3ciej klasy, przeżywszy lat 66, po ciężkiej słabości, wczoraj zszedł z tego świata. W smutku pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyjaciół, Kolegów i Znaomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, dziś o godz. 5tej wieczorem, z domu Nro 480 przy ulicy Senatorskiej, do Kaplicy Śtej *TRÓJCY* przy ulicy Podwał; a następnie jutro o godz. 4tej po południu, na exportację z Kaplicy, na smę: *Ewanielicki*. — (Dziesięć dni temu iak Małżonka tegoż zacnego Obywatela przeniosła się do wieczności.)

Wiadomości z Krakowskiego donoszą o stracie w d. 21 z. m. nastąpionej, *Stanisława Gryff Pacior-kowskiego*, b Oficera gwardji pieszej b. W. P., właściciela dóbr *Postaszowice* i *Gorzków*, pełnego cnót Obywatela. Żył lat 50.

Wszedł zeszyt 7my i 8my dzieła *Planów Budowniczych*, wydawanych przez Budowniczego *Idzkowskiego* w Paryżu. Prenumerujące Osoby mogą więc odebrać w miejscach gdzie się zapisały.

Dziś *Środa środopostna*, przez wielu za *środek* postu uważana, chociaż rzeczywiście dzień przecinający post w dniu intrzyjszym wypada, iak to już w poprzednich latach wyjaśnialiśmy. Tymczasem idąc za większość która *środoposć* (mi carême) dziś mieć chce, przytoczmy że już od rana po wielu domach tłuka się stare garnki i skorupy, popiołem, kurzawą lub pia-

skiem napełnione. Między figłami iakie sobie kochankowie w ten dzień platają, ważną gra rolę *puďrowanie* popiołem. Widzieliśmy w roku zeszłym bardzo ładną blondynkę, młodszą wiedznią z domów *Starego Miasta*, nad której głową, kochanek, terminator szewcki, pełny garnek popiołu o oprawę drzwi roztracił. Popiół wznosił się tumanem, ogarnął świetłą twarzyczkę 18-letniej dziewczki, a gdy rozświeciło się nieco, ujrzelśmy głoweczkę iak najpiękniej upudrowaną. — Dziś w nocy tyle upadło śniegu, że w dniu 40stu Męczenników prognostykującym następne zimno lub ciepło, może wznowi się sanna.

Wczoraj w Red: Kurj: złożono od A. P. zł. 6 gr. 20, dla kaleki w domu Elerta, na intencję słabej Osoby.

Księgarnia Fr: *Spieś i Spółki* przy ulicy Senatorskiej Nr 460, otrzymała dzieło p. t: *Listopad*, romans historyczny z drugiej połowy XVIIIgo wieku, przez Autora Pamiętników Starego Szlachcica, 3 tomy, złp. 40.

W iednej tutejszej kawiarni w końcu roku zeszłego, iakis nieznaomy Jegomość zdjął z gwoździa ozdobny i piękny kinkieć, chciał go zgasić, potem rozumie się, że miał zamiar owinąć go w chustkę i schować do kieszeni. Lecz spostrzeżony na tym uczynku przez miejscową dziewczynę i zapytany: co robi? Odpowiedział śmiało: »Oto chcę objaśnić ten kinkieć, który przez twoje niedbalstwo, moja śliczna Panno, tak źle i nie iasno pali się, że do drzwi trafić nie mogę.»

Nakładem L. *Zweiera* Księgarza, wyszedł tom Vty słynnego dzieła *Pawła Féval*, pod tyt: *Syn Szatana*. Tom Vty wyjdzie za dni 15. Całkowite dzieło składające się z 9ciu tomów, kosztuje zł. 36. Prenumerować zaś można we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie; na Prowincji na wszystkich Stacjach i Urzędach pocztowych.

Wkrótce w pałacu zwanym *Paca*, Wirtuoz Fortepjanista JP. *Maurycy Dietrich*, da Koncert; o którego szczegółach będzie doniesienie.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają r. s. 14 k. 28 (zł. 95 gr. 6), daia r. s. 14 k. 26 (zł. 95 gr. 2); wartość kuponu kop: 12<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Dukaty holenderskie nowe ważne żądają r. s. 3 (zł. 20).

Zeszyt za miesiąc Marzec r. b. *Biblioteki Warszawskiej* zedł z druku i zawiera: Rzut oka na systematy lecarskie i wykaz postępu tejże nauki w nowszych czasach, przez *Felixa Jabłonowskiego*. *Mahmudek*, powieść pr: *Wł: Strzelnickiego*. Oznaczenie długości geograficz: Warszawy względem głównego obser-



watorjum Pulkowa, wykonane w r. 1845 za pomocą chronometrów pod kierunkiem O. Struwego, p. Jana *Baranowskiego*. Dymitr i Marja, dramat w pięciu aktach wierszem, p. Józefa *Korzeniowskiego*. Wyciąg z pamiętników Pułkownika Piotra Baz: *Wierzbickiego*, ułożył i wydał Leon Hr: *Potocki*. *Kronika literacka*: Odpowiedź Panu Józ: A. Czajkowskiemu na jego krytykę mojej Gramatyki, umieszczoną w Bibliotece Warsz., p. Jana Nep: *Deszkiewicza*. Dzieje Polski za Władysława III, przez Ł. Gołębiowskiego; Warszawa, 2 tomy, 1846, przez M. B. *Rozmaitości*: Dyaryusz podróży Zofji Jagiellonki 1556 r. z rękopismu ogłosił Tymoteusz *Lipiński*. Ustawa saska o banku włościańskim (Landrentenbank) z d. 17 Marca 1832 r. O czarownicach w Polsce, przez Karola *Milewskiego*. Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych: Atronomja, przez J. B. Chemja, przez J. B....ę.

Wczorajsza Melodrama *Galganduch*, zadowoliła Publiczność, zwłaszcza, że wybornie była przedstawiona; bawiono się ciągle, i można powiedzieć, że przepędzono wieczór nader wesoło. Szczególniej JP. *Zółkowski* rzęsiście był okrywany oklaskami, i został 2-kroć przywołany; przywołano oraz JPP. *Panczykowskiego* i *Korzeniowskiego*. Żądano powtórzenia kilku dowcipnych śpiewek, tak dawnych, iako też nowo ułożonych.

Z *Petersburga*.— Przez Rozkaz Najwyższy w dniu 11 (23) z. m., posunięci zostają na wyższe stopnie, za wysługę lat prawem wojskowem zakreślonych. Między innymi, na Kornetów: z Charkowskiego pułku ułanów, Junkrowie *Bohdanowicz* i *Swiężyński*. Na Praporszczyków: z pułku piechoty J. K. M. Króla Hanowers; Portujej-praporszczyk *Łaszewski*, oraz Podpraporszczyk *Lisowski* Z pułku Ołonieckiego piech: Portujej-praporszczykowie *Górski* i *Machniewicz*, Podpraporszczyk *Pawłowicz*, i Podoficer *Terpitowski*. Z pułku J. K. M. Króla Sardyns; Podoficerowie *Scheffer*, *Szymanowski* i *Pawłowicz*; Podpraporszczykowie *Machniewicz*, *Naiwodzki*, *Struiński* i *Proniewicz*. Z Wołogodskiego pułku piechoty Portujej-praporszczykowie *Ratamski*, *Drozdowski* *Iszy*, *Drozdowski* *2gi*, *Czarnecki*, Podoficer *Mitadowski* i Podpraporszczykowie *Łazowski* i *Jasiewicz*. Z Muromskiego pułku piech: Podpraporszczykowie *Wysocki*, *Andruszewski*, *Stabrowski* i *Kopyciński*. Z Niżgorodzkiego pułku piechoty Podpraporszczykowie *Krajski*, *Kożubski* *Iszy*, *Małowicz* i *Oleszkiewicz*. Z Szliselburgs: pułku strzelców piesz: Portujej-Junkrowie *Zboromirski* i *Morawski*; Podoficer *Adolf*; Junkrowie *Karwowski* i *Wanin*. Z Ładogskiego pułku strzel: Junkrowie *Peters* i *Kempiński*, i Podoficer *Wolnicki*. Z Galickiego pułku strzelców piesz; Por-

tujej-Junkier *Sabaszyński*; Junkrowie *Pławski*, *Rogalewicz* i *Krzewicki*. Z Nizowskiego pułku strzel: piesz; Junkier *Urbanowski*. Z Simbirskiego pułku strzelców. Portujej-Junkier *Kosiński*, Junkier *Krycki*, i Podoficer *Wróblewski*.

Celem podania hutom prywatnym Uralskim możliwości zbycia korzystniejszego swoich produktów i ułatwienia stosunków pieniężnych na iarmarku w *Irbicie*, Najjaśnie: CESARZ na wniosek J. C. W. Xięcia MAXYMILJANA LEUCHTENBERGSKIEGO, rozkazał założyć w *Katerynburgu* kantor Banku handlowego, a w *Irbicie* oddział takowego na czas iarmarczny. — Donoszą z *Odessy*, że w *Kercz* tworzy się towarzystwo akcjonaryuszów, na zaprowadzenie omnibusów, w celu ułatwienia codziennej przejażdżki z tego miasta do kwarantany.

*Anglja*. — Mniemają, iż *Rotszyld* albo *Baring* uskutecznią nową pożyczkę z rządem ang. — Spodziewają się, iż do następnego żniwa przybędzie do Anglii z rozmaitych portów europejskich 80,000 kwarterów zboża. — Rząd Portugalski miał zażądać, aby flota ang: oddaliła się z brzegów Portugalji; ale Admirał *Parker* odradza. Rząd hiszp: ofiarował Portugalji swoją interwencję, za którą jednak podziękowano. — Królowa *Wiktoria* wstaje regularnie o godz: 7ej rano, i o 8ej łączy się do apartamentów swych dzieci, gdzie przez godzinę jest obecną przy ich wesołych zabawkach. O godz: 9ej, wszystkie osoby należące do dworu, zbierają się na Nabożeństwo, po którym następuje śniadanie; po godz: 10ej nie dają już śniadania żadnej osobie rezydującej w pałacu. — W izbie niższej były spory, o zbyt powolny bieg prac parlamentowych, przyczem Lord *Lansdowne* oświadczył, że tegoroczne posiedzenia nie tak prędko odroczone będą.

*Francja*. — Dziennik sporów zapewnia, że Poseł ang: wezwał pośrednictwa Posła austr: , celem przywrócenia porozumienia między pierwszym a Ministrem spraw zagr.: P. *Gizo* również użył tegoż pośrednictwa, i oba zeszli się u austriackiego Posła, gdzie swoje zwyczajne wznowili stosunki. — P. *Wejland* Minister rezydujący Wielkich Xiążąt *Sasko-Wajmarskiego*, *Meklembursko-Strelieckiego* i *Oldenburgskiego*, umarł 26go z. m. w *Paryżu*, przeżywszy lat 47. — Minister sprawiedliwości P. *Martin du Nord* utracił mowę, a w całym ciele jest sparaliżowany. — 15go z. m. lawina spadła z góry *Montblank* w dolinę *Szamuni*, i zasypała 5 domów; kilkanaście osób z zasypanych zabudowań już uratowano. — Okręty linjowe *Jena* i *Friedland* otrzymały rozkaz odpłynąć z *Bresztu* do *Tulonu*, gdzie przyłączy się do eskadry Xcia *Żuęwil*. — Z Archipelagu i morza Czarnego mnóstwo statków ze zbożem jest spodziewanych. Za



to donoszą z Ameryki północnej, iż tamże nie ma zapasów zboża. — Świeżo wyszedł z druku opis *Otahejti*; między innymi szczegółami jest, że na tej wyspie Panny im są tłuszcjsze, tem więcej mają konkurentów pragnących być ich mężami.

**Hiszpanja.** — Na posiedzeniu Kortezów 23go z. m. przedstawiono wnioski, aby Rząd był upoważniony w potrzebie pobrać 50,000 rekrutów, i zaciągnąć pożyczkę 200 milionów realów.

**Niemcy.** — Król Pruski raczył ozdobić Cesarstwo Rosyjskiego Generał-Adjutanta Barona *Liewen* gwiazdą Orderu czerwonego orła 2giej klasy. — Teatr nadworny w *Karlsruhe* 25go z. m. stał się pastwą płomieni; pożar powstał po 5ej wieczorem, w chwili, gdy wiele widzów było już zgromadzonych na galerji; mówią, iż pęknięcie rury od gazu było tego przyczyną. Wiele osób utraciło życie, najwięcej w tłoku, gdy widzowie cisnęli się z galerji do wyjścia. Mówią, iż liczba zabitych lub zgorzałych dochodzi 100. Tegoż wieczoru miano w teatrze przedstawić widowisko pod tytułem *Studnia arcyzyska*. Garderoba i biblioteka teatru także spłonęły. — Donoszą z *Dresna* 1 Marca: Mamy osobliwszą zimę. *Elba* pokryta jest tak gęstą krą, że można spodziewać się, iż po raz trzeci zamarznie, jeżeli potrwaia mrozy. Dziś rano mieliśmy 9, a wczoraj 10 stopni zimna. W Burg tej nocy było 12 stopni mrozu.

**Turecja.** — P. *Mussurus* Poseł turecki przy dworze greckim, 17go z. m. przybył do *Stambułu*; w *Atenach* został Agent konsularny *Osman* Efendi. — 16go z. m. parostatek *Kjuwje* przywoził depesze dla Posła francuz., oraz pismo Króla *Otona* do Sultana. Następnie zgromadzili się Posłowie zagr: na naradę Posła francuz. — Porta nakazała ścisłe śledztwo wypadków w *Janinie*; 2ch urzędników wezwano przed Sąd do *Stambułu*, za opieszałość w uśmierzeniu tamecznych niespokojności. Konsulowi francuz. podziękowała, za okazane przez niego umiarkowanie.

**Włochy.** — Gazety włoskie są napełnione doniesieniami i uwagami o *Don Michale*. Wszystkie oddają sprawiedliwość jego dobremu sercu i wymieniają jego cnoty oraz dowody jego litości dla prawdziwie biednych ludzi. W czasie terażniejszego oddalenia się jego tajemnie z Rzymu, przeieżdzał przebrany w rozmaitą odzież, a nawet był w zakonnicy habicie aby go niepoznano. — W czasie niedawno odbytego w Rzymie w Propagandzie egzaminu umiejętności mówienia kilkudziesiąt językami nie tylko europejskimi ale i innych części świata, uważano, że sławny języko-znawca Kardynał *Mezofanti*, z radością uważał gdy mówiono po *rossyjsku* i po *polsku*. — W Rzymie chwalił prace malarskie Warszawianina Profesora *Bres-*

*lauer*. — Poseł turecki *Szekib* Efendi 20go z. m. miał uroczyste posłuchanie u Ojca Sgo, przy którym znajdował się Kardynał *Mezofanti* jako tłumacz; X. *Arsenio* służył Posłowi za tłumacza; po przemowie ze strony Posła i odpowiedzi Ojca Sgo, oddalili się wszyscy z sali audyencyjonalnej; zostali tylko Ojciec Sty z Kardynałem *Mezofanti*, Poseł ze swoimi urzędnikami i X. *Arsenio*; tajne posłuchanie trwało 20 minut. — Żebraków wysyłaia z *Rzymu* do ich miejsce rodzinnych.

**Rozmaitości.** — Francuzki Minister wojny wykonał teraz strategiczne doświadczenie; kazał szwadron kawalerji koleia żelazną z *Walencien* do *Paryża* przewieść; a zatem na wagonach znajdowało się 6 Oficerów, 120 żołnierzy, i 130 koni; proba doskonale udała się. — W *Paryżu* pociągnięto na zewnętrznych murach obwarowania, linie telegraficzno-elektryczną, mającą związek ze wszystkimi urzędami celnymi; spodziewaia się, że to urządzenie pomoże do punktualniejszej służby, i do surowego dozorowania. — W Niemczech około *Weil*, Radca Gminy wioził znaczną sumę do miasta, i został zamordowanym; drugi jego kolega który mu towarzyszył, jest mocno podejrzanym, i już go aresztowano. — Rzadko zdarzy się w południowych krajach, aby osłów brakowało; iednakże ten przypadek zdarzył się w *Resina* w bliskości *Neapolu*. Główny poganiacz i dostarczyciel osłów, nie może już ich nastarczyć, dla tysiąc i znowu tysiąc podróżnych, którzy zwiadaia wierzchołek *Weszujuszu*; takowy od kilkunastu dni otoczył się czerwona iskrzącą mgłą, a okryty od wierzchołka siecią wijącą się *lawy*, wygląda iak świecący i w około zniszczeniem grożący *meteor*. Jednakże znawcy nie spodziewaia się nadzwyczajnego wybuchu, ponieważ ogniem i płomieniami buchający duch tej góry, za długo zwleka wybuch. — *Walter Gethe*, Wnuk sławnego Poety, znajduje się teraz w *Berlinie*, i trudni się kompozycją piosnek *słowiańskich*, które, iak znawcy twierdzą, bardzo ładnie mu uiają się. Gazeta niemiecka pisze: »On jest talentem, który między tylu kompozytorami śpiewów, na uwagę publiczności zasługuie; oby jego słowiańskie śpiewy, iak najprędzej pokazały się publicznie. — Wieśniak w *Seeland* na wyspie do Danji należącej, przy oraniu, znalazł dwie urny złote, zdobne liściami i owocami, a na pokrywach iest wyobrażenie bożka *Odin*; w nich znajdował się popiół. Robota tych urn iest bardzo piękna; są one 6 cali szerokie, a 9 wysokie, i ważą dwa funty; pochodzą one, iak mniemaią, z 5go wieku, i są teraz w muzeum w *Kopenhadze*. — Niedawno przyniesiono do Wójta pewnej francuzkiej wioski, dziecię 3-letnie, które przez opieszałość, dotąd ieszcze nie było zapisane w rejestr cywil-



ny. Wójt zapisał je podług dawnego zwyczaju tak: »Dziś, dnia tego a tego urodziło się z małżeństwa NN. dziecią 3-letnie. — Jedna z gazet niemieckich żartobliwie donosi, że *eteru siarczanego* już wielu mężów używało przy burzach domowych z największym skutkiem; gdy żony śmiały, oni mieli wtemczas sny najprzyjemniejsze. — Równie iak Bohater, co nie obawia się ani ognia ani żelaza, tak Mędrzec nie obawia się obmowy złych ludzi. — Trzy rzeczy zmienić mogą stan człowieka: godność, kobiety i wino. — Gdy pewny Starzec ciągle poprawiał siwe swoje włosy, ktoś mu radził, aby lepiej poprawiał swoje nogi, aby szedł prościej i prędzej.

**S Z A R A D A.**

*Drugie i pierwsze w oku, tak, znajdziecie w oku,  
Drugie i trzecie w oczach dodają uroku;  
Wszystka mówiąć w czystej prozie,  
I przy wozie, i na wozie.  
(Zeszła Szarada Kawon).*

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Brzeziński Aug: Urzęd: z Chocianej; Czapski St. Ob: z Małopola; Knoll Felx Urzęd: z Gab: Wołyński; Kisielnicki Włodz: Oby: z Częstochowy; Marczewski Ign: Budow: z Piotrkowa; Maczewski Jan Oby: z Erodów; Orsetti Józ: Oby: z Byszewa; Osiniński Winc: Oby: z Sielc; Plichta Jan Ob: z Kuźmy; Skrzyński Ant: Oby: z Wierzchlasu; Więckiewicz Jan Kup: z Poznania. (G. P.)

**DOMIESIENIA.**

W domu **N. S. BRÜNER** pod Nrem 2475, są do namięcia **FRONTOWE LOKALE**; od ulicy Nowolipie i Młynnej, na I szem piątrze: jeden Lokal składający się z 5ciu Pokoi, Salonu i Kuchni Angielskiej; drugi Lokal z 5ciu Pokoi, Kuchni i Spiżarni; trzeci Lokal z 6ciu Pokoi, Sali, Spiżarni i Kuchni, a do nich Piwnice i Drwalnie, oraz Góry wspólne, iakoteż Stajnie i Wozownie, kobyby sobie życzył, od Widkiej Nocę r. b.

Do Handlu **N. S. BRÜNER** i Comp, przy ulicy Nowiniarskiej Nro 1800, nadszedł transport prawdziwych Angielskich **NOŻYC** do **STRYZENIA OWIEC**, małych, średnich i większych. Nadeszły także Towary Galanteryjne: **PORCELANY, BRONZY i FAJANSY ANGLIJSKIE; LAMPY** Karsel i Regulator; **WAZONY ALABASTROWE i ZEGARY**, nadeszły także **PAJĄKI i ŚWIECZNIKI ŚCIENNE**, które urządzone w Salonie na I szem piątrze przy tymże Handlu, z doborem najgustowniejszym, tudzież najnowsze Ozdoby Bronzowe do Firanek przez cały przeciąg okien w Rokoko i t. p., oraz **SARDYNKI** w blaszanych pudełkach, a to sprzedawac będzie po najumiarkowańszej cenie.

**MEBLE** mahoniowe i iesionowe, z powodu wyjazdu, do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 579 przy ulicy Długiej, na pierwszym piątrze.

**MAONICZYNY** Czerwonej, z ostatniego zbioru, garniec po zł. 4<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, dostać można w Folwarku Lipinach, w Powiecie i Okręgu Stanisławowskim pod Kobelką; życzący sobie nabyć pewne nasienie, zgłosić się raczą na grunt do Właściciela.


**KARETA** podwójna w dobrym stanie, zdatna do podróży; oraz **KOCZ** z fordeklem używany, do sprzedania przy ulicy Miodowej w pałacu Paca. Wiadomość u Stroża Kacpra.

Potrzebna jest **PANNA**, zdalna do robienia kwiatów, i żeby umiała tymże nadać piękny kolor. Wiadomość powziąć można przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 w domu W. Helbing, wprost Kościoła OO. Reformatów w podwórze, w oficynie po lewej stronie, na 2m piątrze; Staruszka w tejże bramie siedząca przy straganie, może dać bliższą informację.

W d. 28 Lutego (12 Marca) r. b. o godz: 9 z rana, w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr 822, **BRYKA** duża furmańska, szymbowana, z łańcuchami, w drodze ekwacji sądownej, przez publiczną licytację niezawodnie sprzedana będzie.

Józef Z b i k o w s k i, Kom.

Świeżego **NASIENIA** koniczyzny białej, iakoteż **SZPERGLU**, nabyć można po cenach bardzo umiarkowanych, w Handlu A. Koeflicha przy ulicy Długiej, naprzeciw b. Arsenafu pod Nr 565 i 6. — Tamże **GALATINA** Paryzka do Galaret, jest ciągle do nabycia.



Po zgonie Dzierżawcy Dóbr Słomowa Górnego, o milę od Miasta Turku, w Powiecie Kaliskim położonych, jest za cenę umiarkowaną do sprzedania, **APARAT GORZELNIANY PISTORJUSZA**, który pochodzi z fabryki doskonałego Kottlarza, jest prawie zupełnie jeszcze nowy, będąc w iedym tylko roku używany. Wszelkie należące do niego Siatki drewniane, są pokostowane i żelaznymi obręczami okute. Mający chęć nabycia, zgłosić się zechcą tamże na miejsce, do pozostałej Wdowy, lub w Warszawie na Leszno pod Nr 670, na dule od frontu.

Na żądanie interesentów i z mocy upowaznienia presidji Tryb: Cyw: tutejszego, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji, przed podpisany Reientem dnia 27 Lutego (11 Marca) r. b. o godzinie 3 po południu, w domu przy ul: Niecałej pod Nr 614 G położonym, rozmaite Ruchomości do spadka po niegdę Janie Holli, Inspektorze Gimnazjum należące, mianowicie: Garderoba, Bielizna, Pościel i Biblijoteka z dzieł naukowych złożona, za gotowe płacić się mające pieniądze. — **Masłowski, R. K. Z. G. W.**

o godzinie 10 z rana, z domu Nro 1334 przy ulicy Sto-Krzyżkiej zginął. Kto go odprawdzi właścicielowi w powyższej posesji, do Fabryki Fortepjanów, oprócz podziękowania, przyzwolita odbierze nagrodę.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 2. **TEATR WIELKI.** Jutro, 1szy raz nowa Drama w 5ciu aktach wierszem **Zawieprzycę** czyli **Ugoda o dziedzictwo.**

Podpisany Właściciel **Caffé de Bellevue**, wprost Kolumny Zygmunta, pod Nrem 457, na I szem piątrze, mam honor donieść Szano: Amatorom dobrej Kawy, że z dniem dzisiejszym, w Kawiarni mojej, z powodu, że Cło na Kawę, niższe zostało, będę dawał wyborczy gatunek **KAWY** Mocha, po tych samych cenach iak dawniej. — **A. Romanowski.**

Do Handlu **J. Riedel**, przy ulicy Nowo-Senators: N<sup>o</sup> 477 b, nadszedł świeży transport **SIELAW** wędzonych; oraz **ŚLEBZI** Holender: świeżych, w catych i pół-achtelkach.

Jutro w Handlu **Majewskiego** przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Paszlet, Comber sarni, Zając, Indyk, Kaczka, Poledwica, Rozbef cielęcy, Kotlety, Potrawa z pulard, Cynadry, Rozbratel, Flaki. — Obiad: Zupa angielska, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa z mostków, Kapłon z sałatą, Legumina cytrynowa.

